
UCHWAŁA NR XXXI/208/17 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. 2016 r. poz. 2134 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Uzgadnia się prace badawcze planowane do wykonania na pomniku przyrody – głaz narzutowy z 

czerwonego granitu na działce nr ewid. 22/2, obręb Budziejewko, polegające na pobraniu niewielkiej próbki (około 

3cm warstwa) budujących go skał do badań laboratoryjnych w celu wyselekcjonowania ziaren kwarcu, które 

posiadają zapis promieniowania kosmogenicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska

Id: FED33B14-B80E-477F-A8DB-D4F027A8077D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXI/208/17 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 27 października 2017 r. 

 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na pomniku przyrody 

 

W związku z planowanymi pracami badawczymi w ramach realizacji projektu „Rekonstrukcja zdarzeń glacjalnych 

w czasie zlodowacenia Wisły na terenie polski centralno-zachodniej” do tutejszej Rady Gminy Mieścisko wpłynął 

wniosek Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych, 

Instytutu Geoekologii i Geoinformacji o wyrażenie zgody na wykonanie badań naukowych na głazie narzutowym z 

czerwonego granitu „Kamieniu Św. Wojciecha” w Budziejewku, uznanym za pomnik przyrody, znajdującym się 

na działce nr ewid. 22/2 obręb Budziejewko.  

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody ustanawianie pomnika przyrody oraz wprowadzanie zakazów, które chronią 

pomnik przyrody leży w kompetencji Rady Gminy. Zakazy te nie dotyczą jednak prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody, po uzgodnieniu ich z miejscową Radą Gminy. 

Mając na uwadze fakt, iż wnioskodawca Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Wydział Nauk Geograficznych i 

Geologicznych, Instytut Geoekologii i Geoinformacji planuje przeprowadzić prace badawcze, które przyczynią się 

do wzbogacenia informacji odnośnie środowiska przyrodniczego regionu, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

Id: FED33B14-B80E-477F-A8DB-D4F027A8077D. Podpisany Strona 2




